陕路党发〔2018〕33 号

★

中共陕西路桥集团有限公司委员会
关于开展庆祝改革开放 40 周年暨

“弘扬爱国奋斗精神，建功立业新时代”
征文活动的通知

集团各分（子）公司党委、集团机关党委、后勤中心党委、

集团直属党支部：

 2018 年是我国改革开放 40 周年，为深入贯彻落实习近平总

书记关于弘扬爱国奋斗精神重要指示，推动全集团特别是中青年知

识分子树立牢固的家国情怀，建设一支矢志爱国奉献、勇于创新创

造的优秀人才队伍，激励集团公司全体干部职工不忘初心、牢记使

 - 2 -

命，开拓进取，扎实工作，集团公司党委决定在全公司范围内开展

“弘扬爱国奋斗精神，建功立业新时代”为主题的征文活动。现将

具体事项通知如下：

一、活动时间

2018 年 10 月 19 日-2018 年 11 月 30 日

二、征文主题

弘扬爱国奋斗精神，建功立业新时代

三、征文内容

以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神为

指导，回顾改革开放 40 周年来集团公司的发展历程，挖掘先进典

型，讲述人才故事，激发全集团知识分子创新创造活力，服务集团

公司改革发展。内容可以是围绕展现广大干部群众苦干实干、甘于

奉献的生动实践,讲述先进典型不忘初心、牢记使命、砥砺奋进的

风采；也可以是围绕企业发展进程中作者的亲身经历,讲述发生在

身边的精彩场景、激动时刻、感人故事等,畅想新时代企业发展愿

景，为集团公司持续稳健发展谱写新篇章努力奋斗。

四、征文要求

1.主题鲜明，立意明确，语言流畅，内容贴近生活，弘扬主旋

律，传播正能量。

2.征文题材、体裁、风格不限，题目自拟。

3.文章篇幅控制在 2000 字以内，稿件要求原创。

 - 3 -

五、征集方式

1.征文形式：采取组织推荐和个人投稿相结合。组织推荐要求

各工程公司至少投稿 3篇，其他单位至少投稿 1篇；个人投稿面向

全体干部职工广泛征集，可接收个人投稿。

2.征文格式：标题为宋体二号，正文为仿宋三号，单倍行距，

来稿以电子文档发送到邮箱 sxlqdq@163.com，并在邮件主题中标

注“弘扬爱国奋斗精神，建功立业新时代”字样，稿件请注明作者

姓名、单位、联系方式。

3.投稿截止时间为 2018 年 11 月 30 日。

六、奖项设置

根据征文情况，由集团公司党委组织对推荐作品集中评选，设

置一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖和优秀组织奖若干。优秀作品

将有机会结集出版，特别优秀的作品将推荐至《陕西工人报》、《陕

西交通报》等报刊发表。

请各单位积极宣传，认真组织征文推荐，切实把关，好中评优。

联系人：赵莉     电话：831188896

中共陕西路桥集团有限公司委员会

2018 年 10 月 22 日

 - 4 -

 抄送：集团公司党委委员及各领导，档。

陕西路桥集团有限公司党群工作部            2018 年 10 月 22 日印发

                                               共印 15 份